КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2012 № 12-п

Об охране лесов от пожаров в 2012г.

На основании постановления Администрации Кемеровской области от 18.03.2012г. № 100 и в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации в целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на территории Мундыбашского городского поселения:

1. Установить период пожароопасного сезона на территории Мундыбашского городского поселения с 15 апреля до 20 октября 2012 г.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране лесов от пожаров на территории Мундыбашского городского поселения в 2012 г.

3. Для оперативного руководства и координаций действий при тушении крупных лесных пожаров, создать межведомственную комиссию по борьбе с лесными пожарами:

Колупаев А.М. – заместитель главы Мундыбашского городского поселения – председатель;

Диев С.В. – начальник ПЧ-8 ГКУ «ППС КО»

Кочетков В.В. – начальник полиции Каз;

Гаммершмидт А.И. – инспектор Темиртауского лесничества Таштагольского лесхоза;

Станков И.А. – главный врач участковой больницы пгт Мундыбаш;

Штомпель Е.А. – ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Мундыбашского городского поселения.

4. Разработать план тушения лесных пожаров на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности.

5. Возложить ответственность за проведение противопожарных мероприятий на администрацию Мундыбашского городского поселения.

6. Через директоров школ Мундыбашского городского поселения организовать проведение занятий в школах по теме: «Сохраним лес от пожаров».

7. Учителям школ регулярно проводить инструктаж старших туристических групп, отправляющихся в лес, по соблюдению мер пожарной безопасности при пользовании кострами.

8. Организовать совместно с председателями уличных комитетов сходы населения с целью обучения местного населения правилам пожарной безопасности в быту.
9. Организовать проведения дополнительного опахивания между лесным массивом и территорией населенного пункта Мундыбашского городского поселения.

10. при получении сигнала о возникновении лесного пожара межведомственная комиссия привлекает для его ликвидации необходимое количество людей и транспортных средств предприятий, организаций.

11. настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения.

12. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                                Е.Н. Черенков